

OKRESNÍ SOUD V LOUNECH

Sladkovského 1132, 440 29 Louny

tel.: 415 629 911, fax: 415 654 631 (trestní odd. 415 654 632), IDDS: kmpabp2

e-mail: podatelna@osoud.lou.justice.cz

NAŠE ZNAČKA: 60 Si 190/2020

VYŘIZUJE: Mgr. Vincík

DNE: 16. 12. 2020

Mgr. František Š[redacted]
[redacted]
[redacted]
[redacted]
e-mail: [redacted]

Věc: žádost o informaci

Vážený pane magistře,

dne 7. 12. 2020 byla zdejšímu soudu jako povinnému subjektu doručena Vaše žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“). Povinný subjekt Vaší žádost posoudil a dospěl k závěru, že tuto je při jejím vyřizování třeba rozdělit do několika částí. Pro lepší přehlednost pak povinný subjekt vyřídil Vaší žádost v pořadí Vámi položených otázek.

Oblast veřejného zdraví

1. Přijatá opatření od začátku pandemie koronaviru covid-19 na ochranu veřejného zdraví zaměstnanců i veřejnosti v úplném znění (i která pozbyla účinnosti).

Opatření přijatá Okresním soudem v Lounech týkající se pandemie COVID-19, která byla v době jejich účinnosti uveřejněna na veřejně dostupných internetových stránkách justice.cz Vám zasiláme v příloze tohoto přípisu. Aktuálně platná proticovidová opatření se pak nacházejí na webových stránkách justice.cz pod odkazem: <https://www.justice.cz/web/okresni-soud-v-lounech/>

2. Vnitřní předpis (BOZP) v oblasti ochrany veřejného zdraví zaměstnanců a veřejnosti v aktuálním znění (detekce, distribuce ochranných pomůcek, normativy ochranných prostředků na osobu a zastávanou funkci apod.).

Viz částečné odmítnutí žádosti ze dne 16. 12. 2020 zaslané společně s tímto přípisem.

3. Pořízení ochranných pomůcek a prostředků od počátku pandemie koronaviru covid-19 v rozsahu – název komodity, dodavatel, sídlo, IČO, smluvní forma, jednotková cena, dodané množství, celková cena, odpovědná osoba za dodavatele i za povinný subjekt do současnosti.

Ochranné pomůcky byly pro Okresní soud v Lounech zajišťovány prostřednictvím Krajského soudu v Ústí nad Labem.

4. Používaná technická zařízení u povinného subjektu pro detekci a ochranu veřejného zdraví zaměstnanců i veřejnosti od počátku pandemie koronaviru covid-19 do současnosti v rozsahu – název zařízení, účel, doba zahájení provozu, provozní řád v aktuálním znění (dekontaminační rám, termokamera, měřicí přístroje, robotika apod.).

Vámi uvedená zařízení nebyla u zdejšího soudu používána, příslušníci justiční stráže však byli vybaveni bezkontaktním teploměrem.

Oblast informatika

1. Počet žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a k 1. 11. 2020 s rozlišením stavu řízení – vyhověno, odmítnuto, odloženo (v tabulce).

Informace o počtech vyřízených žádostí podaných u Okresního soudu v Lounech dle zákona č. 106/1999 Sb., včetně způsobu jejich vyřízení jsou uveřejněna na veřejně dostupných internetových stránkách justice.cz pod odkazem: <https://www.justice.cz/web/okresni-soud-v-lounech/zakladni-informace-podrobnosti?clanek=Svobodny-pristup-k-informacim>

Za rok 2020 bylo k dnešnímu dni podáno 189 žádostí, kdy 7 jich bylo odmítnuto, 176 žádostem bylo vyhověno, 1 byla odložena. Zbytek žádostí byl vyřízen jiným způsobem, případně čeká na vyřízení.

2. Počet žádostí Ministerstva spravedlnosti ČR o zaslání spisu (náhrada škody podle zákona č. 82/1998 Sb., v platném znění) za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a k 1. 11. 2020 s rozlišením trestní a občanskoprávní (civilní) oblast (v tabulce).

Vzhledem k tomu, že Okresní soud v Lounech nemá ze zákona stanovenou povinnost vést evidenci podle obsahu žádost, ze které by bylo možné zjistit Vámi požadovanou informaci, je nezbytné, abyste se s Vaším dotazem obrátil přímo na Ministerstvo spravedlnosti České republiky, které požadovanou statistikou může disponovat.

3. Jmenný seznam software, používané povinným subjektem v rozsahu – název programu, autor, sídlo, IČO, smluvní forma, sjednaná odměna, doba trvání, to vše aktuálním stavu (v tabulce).

S vaším dotazem Vám doporučujeme obrátit se na Ministerstvo spravedlnosti České republiky, které je zřizovatelem informačních systémů užívaných Okresním soudem v Lounech.

4. Počet vymáhaných regresivních náhrad na soudcích za způsobenou škodu za roky 2010 až 2019 a k 1. 11. 2020 v rozsahu – titul, jméno, příjmení, druh a výše škody, zastávaná funkce, stav řízení – uhrazeno, běží apod. (v tabulce).

Okresní soud v Lounech neeviduje žádný případ, kdy by docházelo k vymáhání regresivních náhrad na soudcích v jeho působnosti.

5. Rozvrh práce na rok 2020 v aktuálním znění (pokud došlo ke změně).

Rozvrh práce pro rok 2020 včetně všech přijatých změn a dodatků naleznete na veřejně dostupných internetových stránkách justice.cz pod odkazem: <https://www.justice.cz/web/okresni-soud-v-lounech/54>.

6. Počet podaných kárných návrhů k Nejvyššímu správnímu soudu proti soudci za roky 2010 až 2019, a k 1. 11. 2020 v rozsahu – titul, jméno, příjmení, rok narození, druh a

specifikace provinění, funkční zařazení, stav řízení – zproštěn, rezignoval na funkci apod. (v tabulce).

Ve Vámi vymezeném období nebyl k Nejvyššímu správnímu soudu podán žádný kárný návrh proti soudci Okresního soudu v Lounech.

7. Výkazy za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a do 09/2020 v rozsahu pro okresní soudy V (MS) – 101; V (MS) – 111; V (MS) – 114; V (MS) – 149; V (MS) – 113; pro krajské soudy V (MS) – 001; V (MS) – 002; V (MS) – 006; V (MS) – 007, pro vrchní soudy, Nejvyšší správní soud, Nejvyšší soud a Ústavní soud všechny výkazy činnosti a výroční zprávy o činnosti za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a případně za 1. pololetí 2020.

Vzhledem k tomu, že si je povinný subjekt vědom skutečnosti, že Vám požadované výkazy byly již zaslány Krajským soudem v Ústí nad Labem, povinný subjekt Vás v tomto bodě na uvedené výkazy plně odkazuje.

S pozdravem,

Mgr. David Vincík, v. r.
asistent soudce

Za správnost vyhotovení: O. Šánová

OKRESNÍ SOUD V LOUNECH

Sladkovského 1132, 440 29 Louny

tel.: 415 629 911, fax: 415 654 631 (trestní odd. 415 654 632), IDDS: kmpabp2

e-mail: podatelna@osoud.lou.justice.cz

NAŠE ZNAČKA: 60 Si 190/2020

VYŘIZUJE: Mgr. Bachová

DNE: 15. 12. 2020

Mgr. František Š

VĚC: žádost o informaci

ROZHODNUTÍ

Okresní soud v Lounech rozhodl o žádosti pana Mgr. Františka Š, nar. , bytem , adresa pro doručování , o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“),

takto:

Žádost o poskytnutí informace ze dne 7. 12. 2020 se podle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ částečně odmítá.

Odůvodnění:

Žádostí doručenou dne 7. 12. 2020 Okresnímu soudu v Lounech jako povinnému subjektu ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 InfZ se žadatel domáhal poskytnutí vnitřního předpisu (BOZP) v oblasti ochrany veřejného zdraví zaměstnanců a veřejnosti v aktuálním znění (detekce, distribuce ochranných pomůcek, normativy ochranných prostředků na osobu a zastávanou funkci apod.

Dle povinného subjektu patří právo na informace podle Listiny základních práv a svobod, která je součástí ústavního pořádku České republiky, mezi základní politická práva. Podle čl. 17 odst. 1 až 5 Listiny, svoboda projevu a právo na informace jsou zaručeny, každý má právo vyjadřovat své názory slovem, písmem, tiskem, obrazem nebo jiným způsobem. Právo vyhledávat a šířit informace lze omezit zákonem, jde-li o opatření v demokratické společnosti nezbytná pro ochranu práv a svobod druhých, bezpečnost státu, veřejnou bezpečnost, ochranu veřejného zdraví a mravnosti. Státní orgány jsou povinny přiměřeným způsobem poskytovat informace o své činnosti. Právo na informace je jedním ze základních lidských práv a je odrazem principu veřejné kontroly fungování demokratického státu. Právním předpisem, kterým je v České republice realizováno právo na svobodný přístup k informacím, je právě zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Povinný subjekt tedy při posuzování žádosti o informace musí vždy posoudit, zda požadované informace neobsahují některé z chráněných informací, zejména osobní údaje a informace o soukromí a v rozsahu odpovídajícím výsledku tohoto posouzení veškeré ostatní informace poskytnout.

Dle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) InfZ povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud se vztahuje výlučně k vnitřním pokynům a personálním předpisům povinného subjektu.

Za vnitřní pokyn je pak třeba považovat obecný předpis, který se vztahuje na většinu pracovníků úřadu a který upravuje postupy, jež se projeví výhradně uvnitř úřadu, nemají žádný výstup navenek a nikterak nedopadají do práv a právem chráněných zájmů osob stojících mimo daný úřad.

Žadatel požaduje poskytnutí vnitřního předpisu (BOZP) v oblasti ochrany veřejného zdraví zaměstnanců a veřejnosti v aktuálním znění (detekce, distribuce ochranných pomůcek, normativy ochranných prostředků na osobu a zastávanou funkci apod. Z uvedeného tak plyne, že žadatel požaduje vnitřní pokyn, kterým je upravena bezpečnost pouze zaměstnanců Okresního soudu v Lounech, přičemž tento pokyn nemá žádnou přímou ani nepřímou souvislost s nakládáním veřejných prostředků a nikterak nedopadá na osoby stojící mimo povinný subjekt.

Povinný subjekt je toho názoru, že poskytnutím požadované informace by tedy na straně jedné došlo k naplnění práva na informace, avšak na straně druhé by došlo k uveřejnění interních informací, které se výlučně dotýkají pouze zaměstnanců a soudců Okresního soudu v Lounech za účelem zajištění jejich maximální bezpečnosti. Povinný subjekt proto dospěl k závěru, že v tomto případě převažuje zájem na ochranu interních informací nad právem na poskytnutí informací žadateli.

Vzhledem k uvedenému tak Okresnímu soudu v Lounech jako povinnému subjektu nezbylo, než žádost o poskytnutí požadovaných informací podle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ. částečně odmítnout.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu spravedlnosti ČR prostřednictvím Okresního soudu v Lounech, a to do 15 dnů od jeho doručení.

V Lounech dne 15. 12. 2020

Mgr. Hana Bachová, v. r.
předsedkyně okresního soudu